[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

13.12.2011   748 №

Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2011   № 748

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Шумерлинского района

В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 г. № 381 - ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики от 16.11.2010 г. № 184 «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления в Чувашской Республике схемы размещения нестационарных торговых объектов», п. 4 ст. 35 Устава Шумерлинского района

администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:

1.   Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Шумерлинского района по состоянию на 01.12.2011 г.
2.   Признать утратившим силу постановление главы администрации Шумерлинского района от 21.02.2011 № 122 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Шумерлинского района»

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики, имущества и взаимодействия с предприятиями агропромышленного комплекса администрации Шумерлинского района.

 4.  Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Шумерлинского района» и разместить на официальном сайте Шумерлинского района в сети Интернет.
	И.о.главы администрации Шумерлинского района

	А.А. Мостайкин

Приложение

к постановлению

администрации Шумерлинского района

от 13.12.2011 г. № 748

Схема

размещения нестационарных торговых объектов

на территории

Шумерлинского района
по состоянию на 1 декабря 2011 г.

	N
п/п
	Место
размещения
и адрес
	Тип торгового
объекта,
используемого
для
осуществления
торговой
деятельности
	Площадь
земельного
участка,
торгового
объекта
(здания,
строения,
сооружения)
или его части
	Форма
собственности
земельного
участка,
торгового
объекта
(здания,
строения,
сооружения)
или его части
	Срок
осуществления
торговой
деятельности
в месте
размещения
нестационарных
торговых
объектов
	Специализация
торгового
объекта
(ассортимент
реализуемого
товара)
	Иная
дополнительная
информация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	д. Тугасы,

ул. Центральная,

14
	киоск
	S земельного участка-8 кв.м., S торгового объекта-8 кв.м.
	Государственная собственность на земельный участок не разграничена, торговый объект – в частной собственности
	Соответствует сроку аренды земельного участка
	Продовольственные товары
	_

	2.
	д. Малые Туваны,

ул. Гагарина
	киоск
	S земельного участка- 41 кв.м.,

S торгового объекта-20 кв.м.
	Государственная собственность на земельный участок не разграничена, торговый объект – в частной собственности
	Соответствует сроку аренды земельного участка
	Продовольственные товары
	_

	3.
	д. Шумерля, ул. Калинина, д.2а
	киоск
	S земельного участка-32 кв.м., S торгового объекта-10 кв.м.
	Государственная собственность на земельный участок не разграничена, торговый объект – в частной собственности
	Соответствует сроку аренды земельного участка
	Продовольственные товары
	_

	4.
	д. Шумерля,

ул. Молодежная,

д.24
	киоск
	S земельного участка-117 кв.м., S торгового объекта-8 кв.м.
	Земельный участок и торговый объект – в частной собственности
	Бессрочно
	Продовольственные товары
	_

	5.
	п. Ульяновское
	киоск
	S земельного участка-25 кв.м.,

S торгового объекта-12 кв.м.
	Государственная собственность на земельный участок не разграничена, торговый объект – в частной собственности
	Соответствует сроку аренды земельного участка
	Смешанный ассортимент
	_

	6.
	п. Красный Октябрь, ул. Комсомольская
	павильон
	S земельного участка-30 кв.м., S торгового объекта-27 кв.м.
	Государственная собственность на земельный участок не разграничена, торговый объект – в частной собственности
	Соответствует сроку аренды земельного участка
	Смешанный ассортимент
	_

	7.
	с. Большие Алгаши,

ул. Школьная
	киоск
	S земельного участка-20 кв.м., S торгового объекта-20 кв.м.
	Государственная собственность на земельный участок не разграничена, торговый объект – в частной собственности
	Соответствует сроку аренды земельного участка
	Продовольственные товары
	_

	8.
	с. Юманай,

ул. Мира, 3
	киоск
	S земельного участка-67 кв.м., S торгового объекта-12 кв.м.
	Государственная собственность на земельный участок не разграничена, торговый объект – в частной собственности
	Соответствует сроку аренды земельного участка
	Продовольственные товары
	_

	9.
	д. Пояндайкино, ул. Николаева, 2в
	киоск
	S земельного участка-30 кв.м., S торгового объекта-8,75 кв.м.
	Государственная собственность на земельный участок не разграничена, торговый объект – в частной собственности
	Соответствует сроку аренды земельного участка
	Смешанный ассортимент
	_

	10.
	д. Пояндайкино, ул. Николаева, 56а
	павильон
	S земельного участка-25 кв.м., S торгового объекта-15 кв.м.
	Государственная собственность на земельный участок не разграничена, торговый объект – в частной собственности
	Соответствует сроку аренды земельного участка
	Смешанный ассортимент
	_

	11.
	д. Егоркино,

 ул. Арискина, 47а
	Киоск
	S земельного участка-25 кв.м., S торгового объекта-8,75 кв.м.
	Государственная собственность на земельный участок не разграничена, торговый объект – в частной собственности
	Соответствует сроку аренды земельного участка
	Смешанный ассортимент
	_

	12.
	д.Тугасы, ул.Центральная, д.4
	Киоск
	S земельного участка- 8 кв.м., S торгового объекта- 8 кв.м.
	Государственная собственность на земельный участок не разграничена, торговый объект – в частной собственности
	Соответствует сроку аренды земельного участка
	Продовольственные товары
	_

	13.
	д. Пилешкасы
	киоск
	S земельного участка- 18 кв.м.,

S торгового объекта-6 кв.м.
	Государственная собственность на земельный участок не разграничена, торговый объект – в частной собственности
	Соответствует сроку аренды земельного участка
	Смешанный ассортимент
	_